
 

 

CITTÀ d i  VENTIMIGLIA  
Provincia di Imperia 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 1 di 2 

 

 

Ufficio Segreteria Generale 
 

 

DECRETO N° 1 /GENERALE  
 

Prot. N. 266 \ 2018 del 03/01/2018 

 
Oggetto: NOMINA DIRIGENTE DELLA 5^ RIPARTIZIONE ING. CESARE CIGNA DAL  

01/01/2018 AL 30/06/2019 E COMUNQUE FINO ALLA SCADENZA DEL MANDATO DEL 

SINDACO.  
 

 

 

 
IL SINDACO 

 
RICHIAMATO il proprio precedente decreto n. 2 del 03/01/2017 con il quale è stato affidato all’ing. 

Cesare CIGNA l’incarico di direzione e responsabilità della 5^ ripartizione tecnica fino al 31/12/2017; 

ATTESO che si rende necessario procedere all’assegnazione dell’incarico dirigenziale in parola; 

DATO ATTO che l’articolo 20 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 398 del 13.11.2007 e ss.mm.ii., disciplina le 

modalità di assegnazione degli incarichi dirigenziali; 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’assegnazione dell’incarico dirigenziale; 

VISTI gli artt. 50, 107, 109 e 110 del D.lgs. n.267/2000; 

VISTO l’art. 48 e 55 dello Statuto Comunale; 

PRESO ATTO dell’attuale macrostruttura comunale, in ultimo modificata dalla deliberazione della 

Giunta Comunale n. 54 del 14/03/2017; 

DATO ATTO che l’istruttoria del presente atto, limitatamente agli aspetti di competenza, è stata 

svolta dal Responsabile del procedimento Dott. Antonino Germanotta – Segretario Generale, che 

quindi ne ha verificato la regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis primo 

comma del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

Per quanto sopra, 

DECRETA 
 

1) DI NOMINARE, per i motivi di cui in premessa che quivi s’intendono integralmente 

richiamati e trascritti, per il periodo dal 01/01/2018 al 30/06/2019 e comunque fino alla 

scadenza del mandato del Sindaco, l’ing. Cesare CIGNA dirigente della 5^ ripartizione 

tecnica, fatta salva ogni diversa e motivata determinazione che potrà essere adottata anche 

anteriormente al predetto periodo di scadenza dell’incarico; 



 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 2 di 2 

 

 

 

2) DI AFFIDARE alla direzione del dirigente Ing. Cesare CIGNA tutti gli uffici della 5^ 

ripartizione tecnica di cui alla vigente macrostruttura comunale, in ultimo modificata dalla 

deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 14/03/2017; 

3) DI ATTRIBUIRE allo stesso dirigente tutti i compiti e funzioni analiticamente previsti 

dall’articolo 107 del d.lgs 267/2000 e ss.mm.ii. con facoltà dello stesso di individuare i 

responsabili di singoli e/o gruppi omogenei di procedimenti ed, eventualmente, di attribuire 

agli stessi l’adozione del provvedimento finale fatta eccezione per i provvedimenti che 

impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

4) DI ATTRIBUIRE per l’incarico conferito una retribuzione di posizione così come 

determinata dal vigente sistema di valutazione di pesatura delle posizioni dirigenziali, fatte 

salve eventuali nuove e/o diverse determinazioni in ordine al predetto sistema da parte della 

Giunta Comunale e tenuto conto di quanto stabilito con la deliberazione di Giunta Comunale 

n. 191 del 27/10/2016; 

5) DI DARE ATTO che, alla data del presente provvedimento, non si è ancora concluso il 

procedimento finalizzato alla riorganizzazione della macrostruttura e della puntuale 

definizione e conseguente assegnazione degli obiettivi strategici del DUP 2018/2020 e che, 

pertanto, lo stesso potrà, eventualmente, essere modificato a conclusione dell’attività predetta; 

6) DI INVIARE copia del presente provvedimento al Dirigente Ing. Cesare CIGNA e all’Albo 

Pretorio on –line per la pubblicazione per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Il presente decreto è modificabile in tutto o in parte e potrà essere revocato prima della scadenza 

indicata per sopravvenute esigenze organizzative e negli altri casi indicati dalla legge (ex art. 109 del 

d.lgs 267/2000 e ss.mm.ii.), dal CCNL di comparto e dal vigente regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e servizi. 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Antonino Germanotta) 

f.to Digitalmente 

 

 

Ventimiglia, 03/01/2018 

 

        Il Sindaco  
                     Enrico Ioculano / INFOCERT SPA 


